№ 5-356/17/2022
УИД:16MS0073-01-2022-001250-10
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2022 года                                                                                город Набережные Челны

Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан                                                                                                  Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ в отношении

Пупкова Д.С., «данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекавшегося.

Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены. Подписка отобрана на отдельном бланке.

УСТАНОВИЛ:

15.04.2022 в 22.30 часов Пупков Д.С. находился возле дома 1/13 новой части г.Набережные Челны с признаками наркотического опьянения, употребил наркотическое вещество без назначения врача. Медицинское освидетельствование в Набережночелнинском наркологическом диспансере г.Набережные Челны РТ д.1/05 показало наличие наркотического средства – «данные изъяты» - обнаружен в его организме, установлено состояние опьянения
В судебном заседании Пупков Д.С. вину признал, просит назначить минимальное наказание.

Изучив материалы дела, выслушав доводы правонарушителя, суд считает, что его вина подтверждается материалами дела, рапортом сотрудника полиции, справкой с ГАУЗ «РНД МЗ РТ», согласно которой в его организме обнаружены наркотическое средство– «данные изъяты», Х мг/мл, его объяснением, в котором он также признает вину.
Содеянное им мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, какстатьи 20.20, потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, за исключением случаев, предусмотренных частью 3  статьей 20.22 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, семейное и материальное положение, состояние здоровья, признание вины.
Материалы дела сведений о том, состоит ли Пупков Д.С. на учете в НЧНД, не содержат. В связи с чем, суд считает, что оснований для возложения на него обязанности прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

признать Пупкова Д.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного ареста на срок 3 сутки.

Срок отбытия наказания в виде административного ареста исчислять с 23.40 часов 15.04.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.

Мировой судья:  подпись.      Копия верна.

Мировой судья                                                                                                   Набиев И.И.